

◎この表に記載されていない物資は、「小学校 加工食品の原材料表示 2024年度年間物資〔府・市〕」を参照して下さい。

## 【小学校】加工食品の原材料表示 2024年度5月分

保護者配布用

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、28品目以外にアレルギーがある等で配布を希望される保護者の方へお渡します。  
原材料の詳細については、学校にお問い合わせください。

※「加工食品の原材料表示」に変更や追加がある場合は、その都度お渡します。

物資名	ページ
蒸しレンズ豆	1
さけフライ	
にんじんペースト(冷凍)	
干しちりめん	
甘夏みかん(缶)	2
かつおの竜田揚げ	
ホキ(角・冷凍)	
さば(冷凍)	

物資名	ページ
もずく(冷凍)	3
パイナップルゼリー	
野菜ふりかけ	
茎わかめ(冷凍)	4
塩さわら(冷凍)	

### 【継続使用物資】

参照月	物資名	ページ
4月	クリームコーン	5
	ホールコーン(冷凍)	
	たまねぎドレッシング	

### ★コンタミネーション情報について

「ライン」：同一機械・器具などで該当品目を使用した製品を製造している。

「その他」：別ラインや別区画で、該当品目を使用した製品を製造しているなど、ライン以外でコンタミネーションの可能性はある。

特記事項がある場合、「その他特記事項」に文章で記載しています。





保護者配布用 (5月分)

品名	冷凍もずく	
原材料名	アレルゲン (28品目) <small>※1</small>	
もずく		
合計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび	その他
そば	落花生	かに	くるみ	その他
あわび	いか	いくら	オレンジ	
キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
まつたけ	もも	やまいも	りんご	
ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	

その他特記事項

原材料のもずくは、えび、かにの生息する海域で採取しています。

品名	冷凍パイナップルゼリー	
原材料名	アレルゲン (28品目) <small>※1</small>	
パイナップル果汁		
パイナップル果肉		
砂糖		
粉末水あめ		
シークワサー果汁		
ゲル化剤(増粘多糖類)		
ビタミンC		
水		
合計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび	その他
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
まつたけ	もも	やまいも	りんご	
ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	

その他特記事項

品名	野菜ふりかけ	
原材料名	アレルゲン (28品目) <small>※1</small>	
塩蔵青菜(塩蔵広島菜、塩蔵京菜、塩蔵大根菜)		
砂糖		
鰹削り節		
塩蔵赤しそ		
食塩		
かぼちゃフレーク		
にんじんフレーク		
みりん		
酵母エキス		
鰹削り節粉末		
食用植物油(オリーブ油)		
昆布エキス		
酸味料		
酸化防止剤(ビタミンE)		
合計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび	その他
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	リン
キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	リン
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	リン
まつたけ	もも	やまいも	りんご	リン
ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	

その他特記事項

品名	冷凍茎わかめ	
原材料名	アレルゲン (28品目) <small>※1</small>	
茎わかめ		
合計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび	その他
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	
まつたけ	もも	やまいも	りんご	
ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	

その他特記事項

品名	冷凍塩さわら
原材料名	アレルギー (28品目) <small>注1</small>
さわら(本さわら)	
塩	
合 計	

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	その他	えび	
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	ライン	さば	ライン
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	
まつたけ	もも	やまいも		りんご	
ゼラチン	ごま	カシュー ナッツ		アーモンド	
その他特記事項					

